[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация  Мокрологского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.11.2022                                             ( 52                                п. Новозарянский
О внесении изменений в распоряжение
«Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах» на 2022 год

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 01.11.2018 г. № 195 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района», уставом Мокрологского сельского поселения:
           1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

           2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мокрологского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.
    3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	            Глава Администрации
Мокрологского сельского поселения
	                                  Г.В.Кочин

Приложение к распоряжению
Администрации Мокрологского
сельского поселения
от 22.11.2022 г. № 52
План реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

«Пожарная безопасность»
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения;

МУК  «Новозарянский СДК»
	Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

Ремонт и обслуживание пожарной сигнализации, приобретение, проверка (заправка)огнетушителей
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	повышение уровня оснащения современной техникой, оборудованием, снаряжением органов управления, сил и средств поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Материально-техническое обеспечение добровольных пожарных

	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	повышение уровня оснащения современной техникой, оборудованием, снаряжением органов управления, сил и средств поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

Пропаганда  населения о мерах пожарной безопасности (приобретение: информационных стендов, изготовление памяток, листовок)
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	повышение уровня информированности  населения о мерах пожарной безопасности
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4

Организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	снижение гибели и пострадавших при пожарах
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

« Защита населения от чрезвычайных ситуаций »
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	весь период
	3,1
	0,0
	3,1
	0,0

	Основное мероприятие 2.1

 Оповещение населения о мерах по защите от чрезвычайных ситуаций, изготовление буклетов
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	повышение уровня  информирования населения о мерах безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	весь период
	3,1
	0,0
	3,1
	0,0

	Основное мероприятие 2.2

Проведение тренировок по оповещению и информирования населения по защите от чрезвычайных ситуаций
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3

Содержание резервных источников электропитания
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	улучшение оперативных возможностей по оказанию помощи населению
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1

Пропаганда населения о мерах безопасности на водных объектах (изготовление буклетов, листовок)
	Администрация

Мокрологского сельского

поселения
	улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду
	весь период.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	3,1
	0,0
	3,1
	0,0

                          Ведущий специалист по

                          правовой и кадровой работе                                                                                         И.Б. Гукова